
UCHWAŁA NR XXIII/191/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) w związku 
z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 22 lutego 2021 roku rozpatruje się negatywnie z przyczyn przedstawionych  
w załączniku do niniejszej uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: 574E4EDB-F5AC-4D44-8D1B-429B8C4E965C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/191/21 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Dnia 22 lutego 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła petycja, którą Przewodniczący 
Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu podjęcie przez Radę Miejska w Szepietowie opinii 
w sprawie przeprowadzenia „bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli 
polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju 
Prezydencko-Ludowego dla Polski”. 

Komisja dokonała analizy treści petycji na posiedzeniach, które odbyły się 2 i 15 marca 2021 roku oraz 
przedstawiła opinię w tej sprawie. 

Rada Miejska w Szepietowie jako organ władzy publicznej działa na podstawie i w granicach prawa. 
Zgodnie z art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. „przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”. Należy 
wskazać, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej ( art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Rada Miejska w Szepietowie informuje, że zgodnie z treścią Konstytucji - Rzeczpospolita Polska jest 
republiką parlamentarną i realizuje zasady suwerenności narodu (art. 4 Konstytucji), niepodległości 
i suwerenności państwa, demokratycznego państwa prawnego (art. 2 Konstytucji), społeczeństwa 
obywatelskiego, trójpodziału władzy, pluralizmu, praworządności, społecznej gospodarki rynkowej 
(art. 20 Konstytucji) oraz przyrodzonej godności człowieka (art. 32 Konstytucji). Rzeczpospolita określona 
jest także jako państwo unitarne (art. 3 Konstytucji). Władzę (art. 10 Konstytucji), według trójpodziału na 
rodzaje, sprawują: ustawodawczą: Sejm i Senat, wykonawczą: Rada Ministrów i Prezydent, sądowniczą: 
sądy i trybunały. 

Rada Miejska w Szepietowie nie widzi sensu organizowania proponowanego referendum, ponieważ 
obowiązujący porządek prawny określa Konstytucja. 

Zważywszy na powyższe petycję rozpatruje się negatywnie tj. wyraża negatywną opinię w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów 
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polsk.

Id: 574E4EDB-F5AC-4D44-8D1B-429B8C4E965C. Podpisany Strona 1




